Nº.: 051/2018

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 09/04/2018

Exmo. Sr.

Raul Elias de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

  O Vereador, Samuel Vinicius Vieira vem à presença de Vossa Excelência e dos

ilustres pares desta Egrégia Câmara Municipal, depois de ouvido o Plenário na forma

regimental:

REQUERER

Seja oficiado o Chefe do Executivo e o Secretário Municipal de Obras e o engenheiro

para que dentro prazos previstos em lei sejam encaminhados a esta Casa Legislativa as

informações sobre:

 a situação real dos pontos mais caóticos da Sede nos dias de chuvas, devido as

fortes enxurradas, sendo: Vila São Geraldo, Rua Padre Antônio Alves Pena,

Rua Tiradentes, Rua "B", Rua José Geraldo Alves, Rua Coronel Olimpio Soares

Pena. Quais as providências tomadas para cessar os problemas vivenciados pela

população.

Nestes termos, pede deferimento.

_________________________

Samuel Vinicius Vieira

VEREADOR